
Den pro IT bezpečí – Znojmo 2024 
Centrum Louka • Znojmo 29. 8. 2024 
 

financováno: s podporou Dotačního programu pro oblast prevence kriminality 2024 (JMK) 

organizátoři: Městská policie Znojmo, odbor školství MěÚ Znojmo 

garanti: CZ.NIC správce domény cz a Safer Internet Centrum ČR 

lektor: Martin Kožíšek 

rámcové téma: Digitální stopa 
 

Ve čtvrtek 29. srpna 2024 se v rámci 3. ročníku projektu „Den pro IT bezpečí – Znojmo 2024“ uskutečnila 

ve znojemském Centru Louka vzdělávací akce pro základní školy zřizované městem Znojmem. 

V kongresovém sálu Centra Louka se sešli zástupci vedení škol, výchovní poradci, metodici prevence, 

školní psycholožky, metodici IT, vybraní třídní učitelé a vedoucí vychovatelky (počet účastníků 51). 

Všichni absolvovali dvouhodinovou přednášku a stejně dlouhý seminář viz níže. Navíc byla pro každého 

registrovaného účastníka připravena metodická publikace a flash disk s materiály pro poradenské 

potřeby školní praxe. 
 

přednáška: Rizikové chování na internetu a role Safer Internet Centrum ČR 
Safer Internet Centrum ČR (SIC CZ) je sdílenou aktivitou čtyř organizací, které se rozhodly směřovat své 

znalosti, dovednosti, energii a vášeň ve prospěch bezpečnějšího internetu pro děti a mládež. 

Koordinátorem SIC CZ je od roku 2019 sdružení CZ.NIC, dalšími partnery jsou Linka bezpečí (LB), Dětské 

krizové centrum (DKC) a JSNS (vzdělávací program organizace Člověk v tísni). Prostřednictvím svých 

služeb SIC pomáhá dětem a dospívajícím k překonání náročných životních situací, do kterých se dostali 

ve spojitosti s on-line riziky typu kyberšikana, sexting, kybergrooming a dalšími.  
 

seminář: Digitální stopa v životě člověka 
Jediný způsob, jak za sebou nezanechávat žádnou digitální stopu, je nevyužívat moderní komunikační 

technologie a internet. V dnešní době si to lze však jen těžko představit, takže jediné, co můžeme udělat, 

je kontrolovat podobu naší digitální stopy. Smazání digitálních stop v dnešní době je prakticky nemožné. 

Následky aktivních digitálních stop se dají minimalizovat. 
 

                        
 

                        



DEN PRO IT BEZPEČÍ – ZNOJMO 2024 
 

Digitální stopa / Martin Kožíšek 

seminář 29. 8. 2024 / Centrum Louka Znojmo 
 

Z P Ě T N Á   V A Z B A 
 

počet účastníků návratnost ZV 

51 46 (90,2 %) 

 

oblast hodnocení 1 
vynikající 

2 
velmi dobré 

3 
průměrné 

4 
podprůměrné 

5 
špatné 

obsah 39 (85 %) 7 (15 %) --- --- --- 

forma 36 (78 %) 7 (15 %) 3 (7 %) --- --- 

prostředí 39 (85 %) 7 (15 %) ---- --- --- 

využitelnost v praxi 40 (87 %) 6 (13 %) ---- --- --- 

 

 

Sdělení a ohlasy účastníků (výběr) 

+ Poutavý přednes, zajímavé informace využitelné v praxi i soukromém životě. Skvělá 
prezentace a super materiály! 

+ Velké díky lektorovi za skvělou přednášku! Obsah byl velmi přínosný a určitě ho využi-
jeme v praxi. Škoda jen, že to nebylo delší.     NZDM Klub Coolna Znojmo 

+ Velice oceňuji, že po nás pan lektor nevyžadoval nějaké kooperativní aktivity a cvičení. 
Pouhá diskuze a reálné příklady z praxe bohatě stačily. Děkujeme! 

+ Děkuji za zprostředkování tohoto skvělého semináře. Budu velmi ráda za další! 

+ Profesionalita, odbornost, vynikající 

+ V rámci většího informačního servisu by mohla být snížena interaktivní ambice 
semináře. Po dotazu od přednášejícího byly dlouhé retence v odpovědích. Jinak skvělý 
seminář. 

+ Děkuji! (6 x) 

+ Výborná akce (3 x) 

 

 

Znojmo 30. 8. 2024 

 

PaedDr. Karel Rivola 

manažer prevence kriminality 

Městská policie Znojmo 

 

 


